PORTARIA Nº 421, de 06 de agosto de 2021.

Nomeia integrantes do Conselho

Municipal de Educação – CME.

 ALCINDO DE AZEVEDO, Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de

suas atribuições legais, NOMEIA os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

do Município de Três Coroas, conforme segue:

Representantes do Poder Executivo

Representantes da Secretaria Municipal de

Educação

Letícia Cristini Freitas Oliveira – Titular

Simone Ries – Suplente

Representantes da Secretaria Municipal da

Fazenda

 Liane Thomas – Titular

 Silvia Doroti Marschner – Suplente

Representantes da Secretaria Municipal da Saúde

Alan Eloy Pereira – Titular

Luiz Eduardo X. Gomes Moreira - Suplente

Representantes da Secretaria Municipal de

Planejamento

Grasieli Pereira Gomes – Titular

Fabiel Sturm – Suplente

Representantes da Comunidade Escolar

Representantes do Magistério Público Municipal

do Ensino Fundamental

Paulo Rogério Bianchini Dorneles – Titular

Cátia Botezeli – Suplente

Representantes do Magistério Público Municipal

da Educação Infantil

Valquíria Simões – Titular

Anriete Correia Ferreira - Suplente

Representantes do Magistério Público Municipal

da Educação Especial

Valéria da Silva Alves – Titular

Raquel Schell– Suplente

Representantes dos Diretores de Escolas do Ensino

Público Municipal

Anaqueli Beck – Titular

Franciane da Silva Boff – Suplente

Representantes dos Diretores de Escolas de

Educação Infantil

Yvi Torely Martin Rodrigues – Titular

Ana Letícia W. de Oliveira - Suplente

Representantes da Sociedade Civil

Representantes do Lions Club de Três Coroas

Neiva Kirch – Titular

 Juliana de Borba – Suplente

Representantes do Sindicato da Indústria de

Calçados de Três Coroas

Lucas Henrique Kern – Titular

Grasiela Huff – Suplente

Representantes dos Conselhos Escolares das

Escolas Municipais de Ensino Fundamental

Marisa Roos - Titular

Vilmar da Silva Brando - Suplente

Representante dos Conselhos Escolares das

Escolas Municipais de Educação Infantil

Cristieli Rodrigues de Oliveira - Titular

Edivânia Cândido de Oliveira - Suplente

Revoga-se a Portaria nº 221 de 05 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, em 06 de agosto de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo
Prefeito Municipal

Noeli C Zimmer

Secretária de Administração